1. Imo ad ipsos plane non pertinere hoc dictum, si de externo lava-  
 2. cro accipiat, docent omnes circumstantiae, et praecipue illa,  
 3. quod Christus non loquitur de infantibus morte praeventis, sed de  
 4. adultis. Agit enim cum adulto Nicodemo, qui jam ex lege de Mes-  
 5. sia edoctus erat, et Christum Messiam esse ex doctrina et operi-  
 6. bus ejus cognovisse, et jam saepius in nomen ejus baptizari potu-  
 7. isset, et monente Johanne Baptista, merito debuisset, at nolue-  
 8. rat metu Judaeorum. Ergo sic ex hoc loco recte colligitur: Si  
 9. adultus et in Euangelio institutus possit et nolit baptizari, tum  
 10. non posse eum in regnum Dei ingredi. Stat igitur firma adhuc  
 11. sententia nostra, baptismum non ita ad salutem esse necessarium,  
 12. ut sine eo nemo salvari possit: sed sufficere ad salutem, in foedere  
 13. Dei esse, et per Spiritum sanctum regenerari. Hoc tamen nemo  
 14. ita accipiet, ac si baptismus sit inutilis, et contemptum negligen-  
 15. dus. Est enim modo suo et utilis et necessarius, ut docent exempla:  
 16. Abrahami, jam ante circumcisionem in praeputio, per fidem justifi-  
 17. cati; et Jacobi, a fidelibus parentibus in foedere nati, et a Deo in u-  
 18. tero amati: et Baptistae ab utero impleti Spiritu sancto, et tamen  
 19. circumcisorum. Et Cornelii centurionis, una cum suis non solum  
 20. regenerati, sed et tanto fide praediti, ut Apostolis similiter Spiritu  
 21. sancto visibiliter donaretur, et tamen postea quoque aqua baptiza-  
 22. ti. Nonne hi omnes ante Sacramenti perceptionem habuere ad  
 23. perfectam salutem sufficientia? Certe, perfecte habuere, et adeo  
 24. quidem, ut sacramentum ipsis nihil attulerit, quod antea non ha-  
 25. buerint, nisi quod obsignati fuerint. Cur ergo priores circumcisi?  
 26. Cur posteriores baptizati fuere? Quid profuit? Cur necessari-  
 27. um ipsis fuit sacramentum? Necessarium fuit, propter mandatum  
 28. Dei, cui obedire necesse est. Utile fuit, propter fidei obsignatio-  
 29. nem, sicut de Abrahamo loquitur Paulus, quod signum circum-  
 30. cisionis acceperit in sigillum justitiae fidei. Id quod de omnibus  
 31. reliquis intelligendum. Et hinc ita colligendum: Dignum, uti-  
 32. le, et necessarium esse, ut quotquot legitime baptizari pos-  
 33. sunt, baptizentur; tum ut mandatum Dei in ipsis non negligatur,  
 34. tum ut regenerationis suae, sive jam peractae (ut in adultis) si-  
 35. ve adhuc futurae, (ut in plerisque infantibus) sigillum et testi-  
 36. monium acceptum in corpore suo circumferant, indeque eo